БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ №

О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 18.02.2010 № 126 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Принято Советом народных депутатов                                 Березовского городского округа на

очередной______________________

 __________2014 г.

Председатель Совета народных депутатов Березовского городского округа

______________В.В. Малютин

 Рассмотрев представленный главой Березовского городского округа проект Решения «О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 18.02.2010 № 126 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  руководствуясь  ст.18 Федерального Закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом  Березовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа
  РЕШИЛ :

1. Внести изменения в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 18.02.2010 № 126 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

        1.1. Приложение к Решению изложить в следующей редакции:

«Перечень объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Место расположения объекта
	Общая площадь,

М2
	Арендатор, пользователь

	1
	Нежилые здания (баня, котельная)
	г. Березовский,
 ул. 40 лет Октября, 2а, помещение №1,2,3
	545,1
	ООО «Дорожник»

	2
	Оборудование и инвентарь бани
	г. Березовский,
 ул. 40 лет Октября, 2а

	ООО «Дорожник»

	3
	Нежилое здание (бассейн «Дельфин»)
	г. Березовский,

ул. Промышленная, 7
	1092,4
	ООО «Бассейн «Дельфин»

	4
	Оборудование и инвентарь бассейна «Дельфин»
	г. Березовский,
 ул. Промышленная, 7

	ООО «Бассейн «Дельфин»

	5
	Нежилое помещение
	г. Березовский,
 пр-т. Ленина, 25а
	156,8
	ИП Килина О.Л.

	6
	Нежилое помещение
	г. Березовский,
 ул. Мира, 1а
	24,2
	ИП Таушканова О.А.

	7
	Нежилое здание
	г. Березовский,
 ул. Ленина, 13
	564,2
	ООО «Травмпункт»

	8
	Нежилое помещение
	г. Березовский,

пр-т. Ленина, 20
	162,8
	ИП Боханцев А.М.

	9
	Нежилое помещение
	г. Березовский,

пр-т. Ленина, 20
	199,53
	ИП Боханцев А.М.

	10
	Нежилое здание (АБК)
	г. Березовский,

ул. Карбышева, 25
	1244,7
	ООО Дорожник-1»

	11
	Нежилое здание (ремонтные мастерские)
	г. Березовский,

ул. Карбышева, 25
	1002,2
	ООО Дорожник-1»

	12
	Нежилое здание (котельная)
	г. Березовский,

ул. Карбышева, 25
	218,1
	ООО Дорожник-1»

	13
	Нежилое здание (гараж)
	г. Березовский,

ул. Карбышева, 25
	1682,4
	ООО Дорожник-1», ООО «ГорСервис»

2. Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя комитета по бюджету, налогам, финансам и развитию экономики города А.М. Назаренко.

4.  Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава Березовского

городского округа

	                                 Д.А. Титов

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я   З А П И С К А
к проекту Решения «О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 18.02.2010 № 126 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
  Инициатор правового акта: Администрация  Берёзовского городского округа.

  Разработчик проекта правового акта: Комитет по управлению муниципальным имуществом  Березовского городского округа.

  Проект разработан на основании ст.18 Федерального Закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Устава  Березовского городского округа.
Согласно Решения БГСНД от 18.02.2010 № 126 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего предпринимательства…» (с изменениями от 18.04.2013 № 404) в Перечень поддержки было включено 15 объектов, общей площадью 6 739,03 кв.м.

В связи с тем, что некоторые объекты недвижимости используют не субъекты малого и среднего предпринимательства, а также в целях последующей продажи, предлагаем исключить из приложения 3 объекта:

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Общая площадь, кв.м.
	Арендатор,

пользователь
	Причина исключения

	8
	Нежилое помещение, расположенное по адресу:

г. Березовский, ул. Мира, 40
	81,5
	ООО «Российский Союз ветеранов Афганистана»
	Договор аренды с ИП Горшков В.А. с 21.02.2012 расторгнут. С 13.05.2013 помещение передано в безвозмездное пользование Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана», которая не является субъектом малого и среднего предпринимательства.

	11
	Нежилое помещение, расположенное по адресу:

г. Березовский,

ул. Волкова, 1-1
	 57,5
	-
	Договор аренды с ИП  Голубевой О.А. с 31.12.2012 расторгнут. Объект в аренду не сдается в связи с отсутствием заявителей.

Планируется включить в Прогнозный план в 2014 году.

	12
	Нежилое помещение, расположенное по адресу:

г. Березовский,  ул. Фрунзе, 11-121
	83,6
	БГОО «Охотников и рыболовов»
	Березовская городская общественная организация «Охотников и рыболовов» не является субъектом малого и среднего предпринимательства.

Согласно пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства…», 25.12.2013 направлено уведомление в Координационный совет об исключении указанных объектов из Перечня. Ответ на уведомление не получен (копию письма прилагаем).
С учетом изменений в Перечне характеристик объектов, уточнения площадей, предлагаем приложение изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Место расположения объекта
	Общая площадь,

М2
	Арендатор, пользователь

	1
	Нежилые здания (баня, котельная)
	г. Березовский,
 ул. 40 лет Октября, 2а, помещение №1,2,3
	545,1
	ООО «Дорожник»

	2
	Оборудование и инвентарь бани
	г. Березовский,
 ул. 40 лет Октября, 2а

	ООО «Дорожник»

	3
	Нежилое здание (бассейн «Дельфин»)
	г. Березовский,

ул. Промышленная, 7
	1092,4
	ООО «Бассейн «Дельфин»

	4
	Оборудование и инвентарь бассейна «Дельфин»
	г. Березовский,
 ул. Промышленная, 7

	ООО «Бассейн «Дельфин»

	5
	Нежилое помещение
	г. Березовский,
 пр-т. Ленина, 25а
	156,8
	ИП Килина О.Л.

	6
	Нежилое помещение
	г. Березовский,
 ул. Мира, 1а
	24,2
	ИП Таушканова О.А.

	7
	Нежилое здание
	г. Березовский,
 ул. Ленина, 13
	564,2
	ООО «Травмпункт»

	8
	Нежилое помещение
	г. Березовский,

пр-т. Ленина, 20
	162,8
	ИП Боханцев А.М.

	9
	Нежилое помещение
	г. Березовский,

пр-т. Ленина, 20
	199,53
	ИП Боханцев А.М.

	10
	Нежилое здание (АБК)
	г. Березовский,

ул. Карбышева, 25
	1244,7
	ООО Дорожник-1»

	11
	Нежилое здание (ремонтные мастерские)
	г. Березовский,

ул. Карбышева, 25
	1002,2
	ООО Дорожник-1»

	12
	Нежилое здание (котельная)
	г. Березовский,

ул. Карбышева, 25
	218,1
	ООО Дорожник-1»

	13
	Нежилое здание (гараж)
	г. Березовский,

ул. Карбышева, 25
	1682,4
	ООО Дорожник-1», ООО «ГорСервис»

После внесения изменений Перечень объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства будет включать 12 объектов недвижимости, общей площадью 6 892,43 кв.м.

Председатель Комитета

по управлению муниципальным

имуществом города  Березовский                                                       О.Н. Дульянинова
ПЕРЕЧЕНЬ

органов  и организаций, с которыми согласован проект Решения  «О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 18.02.2010 № 126  «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Должностное лицо, орган
	Дата согласования,

 личная подпись

	Первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросам городского развития

Титов Д.А.

	Заместитель главы Березовского городского округа по экономике и финансам

Иванова Л.В.

	Заместитель главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам

Колотушкина Т.М.

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

Дульянинова О.Н.

	Начальник юридического отдела Администрации Березовского городского округа

Устинова Н.Г.

	И.о. директора МКУ «ГиУИ Березовского ГО»

Брыжина Н.А.

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

пр. Ленина, д.22, г. Берёзовский,
Кемеровская область, 652420

Тел/факс (384-45) 3-03-12. E-mail: adm_berez@mail.ru
ОКПО 32410000000, ОГРН 1024200648020,

ИНН/КПП 4203003639/425001001
_________________№____            Председателю Совета народных

№______от_____________            депутатов Березовского городского округа

                                                          В.В. Малютину

Уважаемый Виктор Владимирович!

   Просим рассмотреть на очередной сессии  Совета народных депутатов  Березовского городского округа проект решения «О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 18.02.2010 № 126 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

Глава Березовского

городского округа                                                                                       Д.А. Титов

Дульянинова О.Н.

3-28-11